B scenario

Pia Hier zegger

Schauspiel
Vita

Wohnort Graz

Jahrgang 1972

Grofe 169 cm

Haarfarbe braun

Augenfarbe braun

Auszeichnungen 2025 nominiert fir die ROMY als "Beliebteste Schauspielerin/Film" in

"Altweibersommer”

2023 nominiert fur den 6sterreichischen Filmpreisin der Kategorie "Beste weibliche
Hauptrolle".

2023 Im Rahmen der Diagonal e gewann Pia H. den Schauspielpreis fir den
Kinofilm "FAMILY DINNER"

2020 Osterreichischer Filmpreis fir die beste weibliche Nebenrolle in "Der Boden
unter den Fuflzen"

2019 Nominierung Deutscher Schauspielpreis a's beste Schauspielerin in einer
komaodiantischen Rolle fir "Der Tatortreiniger: Currywurst”



Instagram

Agentin:

Kino

2023

2023

2022

2021

2021

2019

2018

2017

p.hierzegger

Karin Brandner

Altweiber sommer

PiaHierzegger

Firma Filmladen Filmverleih GmbH [at]
Film AG Produktions GmbH Wien

Wie kommen wir dawieder raus
Eva Spreitzhofer
Mona Film Produktion GmbH

Breaking Thelce
Clara Stern
Filmladen Filmverleth GmbH [at]

Family Dinner
Peter Hengl
Carpa Filmprod.

Wenn wir die Regeln brechen
Clara Stern
Nikolaus Geyrhalter Filmprod.

Risiken & Nebenwirkungen
Michael Kreihs
EPO Film

Womit haben wir dasverdient?
Eva Spreitzhofer
MonaFilm

Der Boden unter den FiilRen
Marie Kreutzer
Film AG


https://www.instagram.com/p.hierzegger/

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2012

2011

TV | Streaming

2025

Hotel Rock'n'Roll
Helmut Kdpping, Michael Ostrowski
DOR Film

Wilde Maus
Josef Hader
Wega Filmprod.

Was hat unsblofR soruiniert
Marie Kreutzer
Film AG

Adam
David Lapuch
Pathfinder Studios

Gruber geht
Marie Kreutzer
Allegro Film

High Performance
Johanna Moder
Freibeuter Film

Hinterland
David Lapuch
Amour Fou Luxembourg

Die Vaterlosen
Marie Kreutzer
Film AG

Landkrimi - Die Kuh, die weint
Andreas Prochaska

MonaFilm, Tivoli Film
ZDF/ORF



2023

2022

2019

2019

2018

2016

2014

2012

Landkrimi - Bisin die Seeleist mir kalt

Daniel Prochaska

Mona Film Produktion GmbH, Tivoli Film Produktion GmbH
ZDF

IVO

EvaTrobisch

Anmerkung Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH
ZDF

Weidmannsdank
Daniel Prochaska
MonaFilm
ZDF/ORF

Die Toten vom Bodensee: Fluch ausder Tiefe
Michael Schneider

Rowboat Film

ZDF

Der Tatortreiniger
Arne Feldhusen

L etterbox

NDR

Die Notluge
Marie Kreutzer
EPO Film
ORF/SWR

Vier Frauen und ein Todesfall
Wolfgang Murnberger

DOR Film

ORF/ARD

Schnell ermittelt
Michi Riebl

MR Film

ORF



2010 Aufschneider
David Schalko
Superfilm
ORF/arte



