scenario



Pia Hierzegger

Schauspiel

Vita

Nationalität Österreich

Wohnort Graz

Jahrgang 1972

Größe 169 cm

Haarfarbe braun

Augenfarbe braun

Auszeichnungen 2023 nominiert für den österreichischen Filmpreis in der Kategorie "Beste weibliche

Hauptrolle".

2023 Im Rahmen der Diagonale gewann Pia H. den Schauspielpreis für den

Kinofilm "FAMILY DINNER"

2020 Österreichischer Filmpreis für die beste weibliche Nebenrolle in "Der Boden

unter den Füßen"

2019 Nominierung Deutscher Schauspielpreis als beste Schauspielerin in einer

komödiantischen Rolle für "Der Tatortreiniger: Currywurst"

Kino

(Auswahl)

2023	Altweibersommer Pia Hierzegger Firma Filmladen Filmverleih GmbH [at]
2023	Film AG Produktions GmbH Wien Wie kommen wir da wieder raus Eva Spreitzhofer
2022	Mona Film Produktion GmbH Breaking The Ice
	Clara Stern Filmladen Filmverleih GmbH [at]
2021	Family Dinner Peter Hengl Carpa Filmprod.
2021	Wenn wir die Regeln brechen Clara Stern Nikolaus Geyrhalter Filmprod.
2019	Risiken & Nebenwirkungen Michael Kreihsl EPO Film
2018	Womit haben wir das verdient? Eva Spreitzhofer Mona Film
2017	Der Boden unter den Füßen Marie Kreutzer Film AG
2015	Hotel Rock'n'Roll Helmut Köpping, Michael Ostrowski DOR Film

2015 Wilde Maus

Josef Hader

Wega Filmprod.

2015 Was hat uns bloß so ruiniert

Marie Kreutzer

Film AG

2014 **Adam**

David Lapuch

Pathfinder Studios

2014 Gruber geht

Marie Kreutzer Allegro Film

2014 High Performance

Johanna Moder Freibeuter Film

2012 Hinterland

David Lapuch

Amour Fou Luxembourg

2011 **Die Vaterlosen**

Marie Kreutzer

Film AG

TV | Streaming

(Auswahl)

2025 Landkrimi - Die Kuh, die weint

Andreas Prochaska

Mona Film, Tivoli Film

ZDF/ORF

2023 Landkrimi - Bis in die Seele ist mir kalt

Daniel Prochaska

Mona Film Produktion GmbH, Tivoli Film Produktion GmbH

ZDF

2022	IVO
	Eva Trobisch
	Anmerkung Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH
	ZDF
2019	Weidmannsdank
	Daniel Prochaska
	Mona Film
	ZDF/ORF
2019	Die Toten vom Bodensee: Fluch aus der Tiefe
	Michael Schneider
	Rowboat Film
	ZDF
2018	Der Tatortreiniger
	Arne Feldhusen
	Letterbox
	NDR
2016	Die Notlüge
	Marie Kreutzer
	EPO Film
	ORF/SWR
2014	Vier Frauen und ein Todesfall
	Wolfgang Murnberger
	DOR Film
	ORF/ARD
2012	Schnell ermittelt
	Michi Riebl
	MR Film
	ORF
2010	Aufschneider
	David Schalko
	Superfilm
	•

ORF/arte